
ZÁPIS ZE SCHŮZKY RODIČŮ DNE 14. 3. 2017                                                                                                    STRANA  1 

ZZÁÁPPIISS  ZZEE  SSCCHHŮŮZZKKYY  RROODDIIČČŮŮ  V ÚTERÝ 14. 3. 2017 
 

Seznámení s hospodařením mateřské školy  
–provozní prostředky získává škola od svého zřizovatele Městského obvodu Ostrava-Poruba. 
Prostředky na platy a učební pomůcky ze státního rozpočtu přes KÚ MSK.  
Tabulka ukazuje nárůst nákladů organizace v letech 2008-2016 

  náklady MŠ celkem-provoz+platy 

rok   na dítě / měsíc 

2008 7 498 400 5 681 Kč 

2009 8 598 000 6 397 Kč 

2010 8 729 300 6 062 Kč 

2011 9 415 690 6 539 Kč 

2012 9 565 000 6 642 Kč 

2013 10 546 360 7 324 Kč 

2014 10 776 400 7 484 Kč 

2015 11 229 280 7 798 Kč 

2016 12 506 000 8 685 Kč 
 

Úplata za školní vzdělávání je napočtena do výše 50% provozních nákladů bez školní jídelny 

 
skutečné provozní náklady v tisících Kč  

  
 

náklad 2015 2016 
 I. Materiál celkem 184 157 
 II. DDHM 345 377 
 II. Spotřebované energie 587 566 
 III. Opravy a údržba 492 334 
 IV. Služby  137 174 
 V. Jiné ost. náklady 25 159 
   --- školní jídelna -105 -112 
 

  Celkem 1664 1654 
 

            Výše  úplaty za předškolní vzdělávání  
    počet dětí ve školce 120 120 120 

  v roce 2015 2016 2017 

1 provozní náklady za rok  1 647 345 1 664 385 1 653 952 

2 provozní náklady za měsíc 137 279 138 699 137 829 

3 provozní náklady za měsíc/na dítě 1 144 1 156 1 149 

4 50% nákladů za měsíc/na dítě 572 578 574 

5 úplata již 3 roky činí 570 570 570 

6 úplata činí x% z nákladů min. roku 50% 49% 50% 
 

Příjmy roku 2016:  

KÚ MSK -10 010 000, ÚMOB – 1 230 000, rodiče 432 000, dotace 120 000, doplňková činnost 66 800,             

stravné 660 tis., režie za neodebranou stravu 13,6 tisíc. 



ZÁPIS ZE SCHŮZKY RODIČŮ DNE 14. 3. 2017                                                                                                    STRANA  2 

 Místo pro děti – spolek – nezisková organizace, která pomáhá MŠ od roku 1998. 
Cíl činnosti: Bezprostředně a nesobecky vykonávat veřejně prospěšnou činnost, přispívat k 
dosahování obecného blaha. Podporovat a rozvíjet funkce Mateřské školy, Ostrava - Poruba, Čs. 
exilu 670, příspěvková organizace (dále jen MŠ). Získávat finanční prostředky pro rozvíjení funkcí 
MŠ a pomáhat při realizaci projektu Škola podporující zdraví. Podporovat děti se speciálními 
vzdělávacími potřebami, jejich rodiny, rozšiřovat možnosti jejich integrace. Podporovat děti 
nadané. Podporovat děti z rodin sociálně slabých a rozvíjet možnosti trávení volného času ( 
volnočasová, prázdninová činnost). Podporovat vzdělávání dětí, dospělých, přednáškovou činnost 
Členství ve spolku:  Místo pro děti – spolek sdružuje neomezený počet členů z řad pracovníků 
mateřské školy, zákonných zástupců dětí, sponzorů a ostatní veřejnosti. Členství je dobrovolné.  
 

Orgány spolku jsou: statutární orgán, rada a kontrolní komise. 
Statutární orgán je jednatel-je oprávněn jednat jménem spolku.  Vede písemnou agendu spolku. 
Statutárním orgánem je Paed Dr. Dana Schönová, jeho funkce je čestná –nehonorovaná.  
Rada je tříčlenná : Zdeňka Enenkelová, Mgr. Věra Snížková , Bc. Věra Havelková, dle stanov má 
funkční období čtyřleté. Také funkce čestná-nehonorovaná. 
 

VOLBA KONTROLNÍ KOMISE do spolku  
Kontrolní komise je tříčlenná, na schůzi proběhly volby:Mgr. Veronika Pšeničková, Eva Beníčková, 
a Lucie Kršňáková. Kontrolní komise dohlíží, jsou-li záležitosti spolku řádně vedeny a vykonává-li 
spolek činnost v souladu  se stanovami a právními předpisy, nesvěří-li jí stanovy další působnost. 
Zjistí-li kontrolní komise nedostatky, upozorní na ně statutární orgán.  
 

PŘEHLED O MAJETKU SPOLKU MÍSTO PRO DĚTI 

      K 1.1.2016 k 1.1.2017 

finanční běžný účet   795 583              867 274     

  pokladna   29 077                14 638     

provozní zálohy                        7 000     

zálohy      -147 794 -            172 711     

náklad dalšího roku     35 560                36 140     

dohadné účty-náklad dalšího roku      440   

závazky     -12 900 -                2 089     

nároky na dotace         

příjmy příštích období       -                1 760     

výnosy příštích období     -50 000 -              52 007     

závazky z titulu mzd.nákladů     8 010 -                3 124     

MAJETEK FINANČNÍ ř.1+2-3-4-5+6+7   657 976        693 361,44     

drobný dlouhodobý hmotný majetek nad 3000   1 366 885           1 416 645     

drobný dlouhodobý nehmotný majetek do 7000   18 988                18 988     

drobný dlouhodobý hmotný majetek do 3000   312 493              341 665     

drobný dlouhodobý hmotný majetek do 1000   201 418              222 242     

drobný dlouhodobý nehmotný majetek nad 7000   50 745                50 745     

zásoby celkem-zboží na skladě                               -       

DHM     212 273              212 273     

MAJETEK KRÁTKODOBÝ ř.7+8+9+10+11   2 162 802           2 262 559     

MAJETEK  celkem     2 820 778           2 955 920     

fondy ( reprodukce a rezervní)     219 921              255 302     

vlastní jmění     630 379              594 998     

součet jmění-RF R17+18   850 300              850 300     



ZÁPIS ZE SCHŮZKY RODIČŮ DNE 14. 3. 2017                                                                                                    STRANA  3 

 ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ SPOLKU MÍSTO PRO DĚTI 

NÁKLADY       projekty  

      spotřeba- materiál kancelářský a výtvarný   14 309   
      spotřeba materiálu pro výuku dětí   7 005   
      DDHM+hračky do 1000 Kč    51 206   
      DDHM nad 3000   54 550   
      pomůcky, literatura   34 810   
      DDHM 1000 do 3000   31 549   
      potraviny   19 671   
    materiál celkem     213 100   
      z toho hradily dotace v rámci projektů   ► 107 167 
    služby - cestovné   2 226   
      služby - foto   51087   
      služby - poštovné, telefon, aj.   13 023   
      služby - internet, web   2028   
    akce pro děti - 

vzdělávací, sportovní 
 doprava, pronájem bazénu, 
terapeut.pobyty   255 015         

 

akce pro dospělé 
vzdělávání dospělých, ubytování, 
stravné    35 000   

      služby - údržba software   2 633   
    služby celkem     358 786   
      z toho hradily dotace –projekty   ► 49 953 
      mzdy DPP    198785   
    mzdové náklady + 

odvody     196647   
    

  z toho hradily dotace –projekty   ► 108 318 
      Poplatky   2599   
    ostatní náklady     2 599   
    zákonné odpisy      35 381   
      z toho hradily dotace –projekty   ►   
      NÁKLADY CELKEM   808 739 265 438 
    VÝNOSY   

       tržby za prodané zboží a služby   4 780         
   úroky   192         
 

  granty, dotace-tzv. malé granty   283 000 
283 
000       

   čerpání rezervního fondu   6 609         
 akce pro děti - 

příspěvky rodičů včetně příspěvku na pobyty   218 698         
 příspěvky spolek celkem   196 997           
 

z toho příspěvky pro třídy z toho 64 691         
 

z toho příspěvky pro kluby z toho 23 200         
 

z toho příspěvky pro zájmové aktivity z toho 79 606         
 

z toho příspěvky -dětský den, maškarní z toho 29 500   
    

  logopedická péče   47 376   
      foto   51 087   
    

  VÝNOSY CELKEM   808 739 
283 
000 

      výsledek hospodaření rok 2016 0   
     



ZÁPIS ZE SCHŮZKY RODIČŮ DNE 14. 3. 2017                                                                                                    STRANA  4 

 Mateřská škola se snaží získávat další prostředky na zlepšení možností práce s dětmi, na  

vybavení, na aktivity. Využívá různých zdrojů prostřednictvím projektů. Některé se podařilo získat 

za školku, některé za neziskovku. Pro informaci: 

 Projekty – mimorozpočtové zdroje v roce 2016 

 
ŠKOLKA   

ÚMOB Informační kampaň ke Dni autismu                    2 000     

ÚMOB Projekt podpora enviromentálního vzdělávání v mateřské škole                  43 000     

SMO Nadané děti                  30 000     

  celkem                 75 000     

      

ESF 
projekt zjednodušeného vykazování v rámci tzv. šablon-
schválen-přechází i do dalšího roku               463 000     

      

 
 MÍSTO PRO DĚTI-spolek   

ÚMOB Kudy z nudy? Do přírody!                  43 000     

ÚMOB Terapeutické kluby                    5 000     

NADACE ČEZ Projekt komplexní péče o rodinu s dětmi s handicapem2015+2016                  50 000     

SMO Projekt komplexní péče o rodinu s dětmi s handicapem                140 000     

SMO Terapeutické pobyty pro rodiny s dětmi                  45 000     

 
celkem               283 000     

 

 Kalendář akcí a aktivit mateřské školy a spolku na další období  

  akce ve školce odpolední akce pro rodiče 

17.3. testování IQ   

20.3. terapeutický klub   

21.3. bruslení   

23.3. Plavání Klimkovice   

27.3. 
 

bruslení   

terapeutický klub 
 

28.3. 
 

DL Brouččci 
 Divadlo A.dvořáka-O pejskovi a kočičce 
 

31.3. divadlo v mš Cesta kolem světa-2 skupiny 
 

3.4. terapeutický klub 
 

5.4. tvořivá dílna s žáky Soš-zahradnictví  
 

6.4. 
 

Plavání Klimkovice 
 pohádka ve Farním domě 
 Klub - nadané děti 
 

7.4. akce pro děti - ptáci na zahradě  
 

10.4. tvořivá dílna s žáky Soš-zahradnictví  
 10.4. terapeutický klub 
 

13.-14.4.2017 velikonoční prázdniny 
 

20.4. Plavání Klimkovice 
 



ZÁPIS ZE SCHŮZKY RODIČŮ DNE 14. 3. 2017                                                                                                    STRANA  5 

24.4. terapeutický klub 
 

26.4. 
 

DL Pan Barvička hledá kamarádku-žlutí   

  -TVOŘIVÁ DÍLNA s Radkou Uhrovou 

3.5. ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY   

4.5. Plavání Klimkovice   

15.5. terapeutický klub 
 

18.5. Plavání Klimkovice 
 

22.5. terapeutický klub 
 

1.6. 

 
DĚTSKÝ DEN a rozloučení se školáky 

5.6.-9.6.2017 POBYT V PŘÍRODĚ běžné tř   

19.6.-23.6.2017 POBYT V PŘÍRODĚ speciální tř.   

1.7-.6.8. uzavření mateřské školy -hlavní prázdniny   

 

To je kalendář akcí, které již mají dané termíny. Krom nich se budou konat ještě tvořivé dílny pro 

rodiče v rámci tříd, výlety ke studánkám a na dětský ranč. 

 
 Zápis do mateřské školy 

 Pro děti, které do 31. srpna 2017 dosáhnou věku pěti let, je od 1. září 2017 předškolní vzdělávání 
povinné. Tato povinnost se vztahuje:  
- na státní občany České republiky (ČR), kteří pobývají na území ČR déle než 90 dnů,  

- a na občany jiného členského státu Evropské unie, kteří pobývají v ČR déle než 90 dnů,  

- na jiné cizince oprávněné pobývat v ČR trvale nebo přechodně po dobu delší než 90 dnů,  

- na účastníky řízení o udělení mezinárodní ochrany.  
 
Pokud ještě dítě do mateřské školy nedochází, musí ho zákonný zástupce přihlásit ve spádové 
nebo jím vybrané mateřské škole v termínu zápisu. Nepřihlášení dítěte nebo zanedbání péče o 
povinné předškolní vzdělávání je považováno za přestupek.  
 
My budeme zapisovat asi 33 dětí ( zatím není jistý počet odkladů školní docházky) Do běžných 
tříd asi 15 dětí, do speciálních asi 18.  
 
 Omlouvání dětí a školní řád 

Je nutné děti omlouvat písemně, ideálně přes systém STRAVA.cz (tam lze mailem a SMS). 
V příštím roce přibude rodičům dětí s povinnou předškolní docházkou ještě povinnost uvést 
důvod. Je problém, často rodiče nevědí, jak dlouhá bude nemoc, ale to školský zákon neřeší, 
takže nemůžeme ani my. 
 
 Prázdninový provoz                                                                                                                   

Mateřská škola bude uzavřena od 1.7. -31. 7.  2017 –   a   od 1.8.- 7. 8.  2017                         
Prázdninový provoz zajišťujeme od 8. 8. do 31. 8. 2017. V této době zajišťujeme zároveň 
náhradní provoz pro děti zaměstnaných rodičů z Mš Dvorní a V zahradách. Prosím nahlaste 
předběžnou plánovanou docházku svých dětí v srpnu do 31. 5. 2017, musíme naplánovat provoz.  
Informace o úplatě za školní vzdělávání v naší mateřské škole: Zákonný zástupce neplatí za 
měsíc červenec. Zároveň neplatí za měsíc srpen, pokud dítě omluví předem. 
 
 
 
 



ZÁPIS ZE SCHŮZKY RODIČŮ DNE 14. 3. 2017                                                                                                    STRANA  6 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


